Achsabstände In mm (kurzfristig lieferbar):
300, 350, 400, 450, 500, 600, 700, 800,
900, 1.000, 1.200, 1.400, 1.600
Sonder-Achsabstände auf Anfrage
Geschwindigkeit / Last 5–30 m/min bei max. 20 N oder
4–24 m/min bei max. 40 N oder
1,5–10 m/min bei max. 100 N
Geschwindigkeit über Analogsignal 0–10 V
regelbar:
GND oder 0–0,3 V	 Festdrehzahl programmiert
0,5–0,9 V	 Motor Stopp
1–10 V	� Geschwindigkeit regelbar
von min. bis max.
Bis 11 V	� Drehzahlsteigerung bis zu
110 % der Nenngeschwin-
digkeit mit einem Vetter
Sollwertgeber
Transportgurt Grün, FDA, antistatisch (weitere auf Anfrage)
Versorgungsspannung 24 V DC
Gehäusehöhe   40 mm
Gehäusebreite 120 mm
Gurtbreite 105 mm FR-40-120-Q
Querliegender Antrieb
Anschluss und
Inbetriebnahme
+49-7348-967485-0
Vetter Kleinförderbänder GmbH
Bernstadter Straße 10
89198 Westerstetten
GGEESSCCHHÜÜTTZZTT  UUNNDD  VVEERRTTRRAAUULLIICCHH
DIE IN DIESER ZEICHNUNG ENTHALTENEN INFORMATIONEN SIND DAS
ALLEINIGE EIGENTUM DER FIRMA VETTER KLEINFÖRDERBÄNDER GMBH.
JEDE VERVIELFÄLTIGUNG IN TEILEN ODER ALS GANZES OHNE DIE
SCHRIFTLICHE GENEHMIGUNG VON DER FIRMA VETTER KLEINFÖRDERBÄNDER
GMBH IST UNTERSAGT.
Bezeichnung: Kleinförderband mit querliegendem Antrieb
Zeichnungsnummer: FR-40-120-Q
alte Zeichnungsnummer:
Allgemeintoleranz
DIN ISO 2768-mK
Material:
Maßstab: 1 : 2,5Blattgröße: A4
Kontrolliert
Gezeichnet
Datum Name
Patrick Roth
Melanie Ochs
11
5
G
le
itb
le
ch
b
re
ite
item Alu-Profil
mit T-Nuten 5mm
Gleitblech V2A
2mm dick
10
5
G
ur
tb
re
ite
12
0
G
eh
äu
se
b
re
ite
40
25
Getriebemotor-Kabel
ca. 2,5m (6x0,14mm²)
Standard-Gurt
1,3mm dick
44
Ø
R
ol
le
nd
ur
ch
m
es
se
r
130
Achsabstand
80ca.
            Vorzugs-Transportrichtung
FR-40-80-Q, FR-40-120-Q, FR-40-160-Q, FR-40-200-Q
Encoder
Messerkante
Seitenführung (U-Rinne)
Flachriemen
abgedichtet
+49-7348-967485-0
Vetter Kleinförderbänder GmbH
Bernstadter Straße 10
89198 Westerstetten
GGEESSCCHHÜÜTTZZTT  UUNNDD  VVEERRTTRRAAUULLIICCHH
DIE IN DIESER ZEICHNUNG ENTHALTENEN INFORMATIONEN SIND DAS
ALLEINIGE EIGENTUM DER FIRMA VETTER KLEINFÖRDERBÄNDER GMBH.
JEDE VERVIELFÄLTIGUNG IN TEILEN ODER ALS GANZES OHNE DIE
SCHRIFTLICHE GENEHMIGUNG VON DER FIRMA VETTER KLEINFÖRDERBÄNDER
GMBH IST UNTERSAGT.
Bezeichnung: Erweiterungen
Zeichnungsnummer: FR-40-80-Q, FR-40-120-Q, FR-40-160-Q, FR-40-200-Q
alte Zeichnungsnummer:
Allgemeintoleranz
DIN ISO 2768-mK
Material:
Maßstab: 1 : 3Blattgröße: A4
Kontrolliert
Gezeichnet
Datum Name
Patrick Roth
Melanie Ochs
n8
H
öh
e
na
ch
K
un
d
en
w
un
sc
h
n12 h9
20
Schmiernippel
30 Achsabstand
n34
n44
FR-40-80-Q, FR-40-120-Q, FR-40-160-Q, FR-40-200-Q
Encoder
Messerkante
Seitenführung (U-Rinne)
Flachriemen
abgedichtet
+49-7348-967485-0
Vetter Kleinförderbänder GmbH
Bernstadter Straße 10
89198 Westerstetten
GGEESSCCHHÜÜTTZZTT  UUNNDD  VVEERRTTRRAAUULLIICCHH
DIE IN DIESER ZEICHNUNG ENTHALTENEN INFORMATIONEN SIND DAS
ALLEINIGE EIGENTUM DER FIRMA VETTER KLEINFÖRDERBÄNDER GMBH.
JEDE VERVIELFÄLTIGUNG IN TEILEN ODER ALS GANZES OHNE DIE
SCHRIFTLICHE GENEHMIGUNG VON DER FIRMA VETTER KLEINFÖRDERBÄNDER
GMBH IST UNTERSAGT.
Bezeichnung: Erweiterungen
Zeichnungsnummer: FR-40-80-Q, FR-40-120-Q, FR-40-160-Q, FR-40-200-Q
alte Zeichnungsnummer:
Allgemeintoleranz
DIN ISO 2768-mK
Material:
Maßstab: 1 : 3Blattgröße: A4
Kontrolliert
Gezeichnet
Datum Name
Patrick Roth
Melanie Ochs
n8
H
öh
e
na
ch
K
un
d
en
w
un
sc
h
n12 h9
20
Schmiernippel
30 Achsabstand
n34
n44
FR-40-80-Q, FR-40-120-Q, FR-40-160-Q, FR-40-200-Q
Encoder
Messerkante
Seitenführung (U-Rinne)
Flachriemen
abgedichtet
+49-7348-967485-0
Vetter Kleinförderbänder GmbH
Bernstadter Straße 10
89198 Westerstetten
GGEESSCCHHÜÜTTZZTT  UUNNDD  VVEERRTTRRAAUULLIICCHH
DIE IN DIESER ZEICHNUNG ENTHALTENEN INFORMATIONEN SIND DAS
ALLEINIGE EIGENTUM DER FIRMA VETTER KLEINFÖRDERBÄNDER GMBH.
JEDE VERVIELFÄLTIGUNG IN TEILEN ODER ALS GANZES OHNE DIE
SCHRIFTLICHE GENEHMIGUNG VON DER FIRMA VETTER KLEINFÖRDERBÄNDER
GMBH IST UNTERSAGT.
Bezeichnung: Erweiterungen
Zeichnungsnummer: FR-40-80-Q, FR-40-120-Q, FR-40-160-Q, FR-40-200-Q
alte Zeichnungsnummer:
Allgemeintoleranz
DIN ISO 2768-mK
Material:
Maßstab: 1 : 3Blattgröße: A4
Kontrolliert
Gezeichnet
Datum Name
Patrick Roth
Melanie Ochs
n8
H
öh
e
na
ch
K
un
d
en
w
un
sc
h
n12 h9
20
Schmiernippel
30 Achsabstand
n34
n44
FR-40-80-Q, FR-40-120-Q, FR-40-160-Q, FR-40-200-Q
Encoder
Messerkante
Seitenführung (U-Rinne)
Flachriemen
abgedichtet
+49-7348-967485-0
Vetter Kleinförderbänder GmbH
Bernstadter Straße 10
89198 Westerstetten
GGEESSCCHHÜÜTTZZTT  UUNNDD  VVEERRTTRRAAUULLIICCHH
DIE IN DIESER ZEICHNUNG ENTHALTENEN INFORMATIONEN SIND DAS
ALLEINIGE EIGENTUM DER FIRMA VETTER KLEINFÖRDERBÄNDER GMBH.
JEDE VERVIELFÄLTIGUNG IN TEILEN ODER ALS GANZES OHNE DIE
SCHRIFTLICHE GENEHMIGUNG VON DER FIRMA VETTER KLEINFÖRDERBÄNDER
GMBH IST UNTERSAGT.
Bezeichnung: Erweiterungen
Zeichnungsnummer: FR-40-80-Q, FR-40-120-Q, FR-40-160-Q, FR-40-200-Q
alte Zeichnungsnummer:
Allgemeintoleranz
DIN ISO 2768-mK
Material:
Maßstab: 1 : 3Blattgröße: A4
Kontrolliert
Gezeichnet
Datum Name
Patrick Roth
Melanie Ochs
n8
H
öh
e
na
ch
K
un
d
en
w
un
sc
h
n12 h9
20
Schmiernippel
30 Achsabstand
n34
n44
Erweiterungen
Messerkante Encoder Abgedichtet Seitenführung (U-Rinne)
© Vetter Kleinförderbänder GmbH · Änderungen vorbehalten · Stand 01.2024
www.vetter-band.de · info@vetter-band.de